
Aile içi uyumun, ailenin destekleyici
yaklaşımının ve ailenin okul

etkinliklerine katılmasındaki çeşitliliğin,
okul başarısı üzerinde öneml etkler

vardır.

Okul Başarısında Ailenin
Önemi

Öğrenci ailelerinin yanlıș tutumu,
ilgisiziliği, baskısı, sertliği, sevgisizliği

ya da așırı ilgisi gibi durumlar
öğrencilerin ders çalıșmaktan

soğumalarına, korku ve gerginlik
duymalarına neden olmaktadır

Bazı anne-babalar çocuklarının
yeteneklerini, kapasitelerini ve ilgilerini

tanımadıkları için onlardan gerçekçi
olmayan yüksek bir başarı beklentisi

içine girmektedirler. Ailelerinin bu
beklentilerini karşılamakta güçlük

çeken çocuklar, olumsuz bir
benlikkavramı geliştirmekte, gerginlik

ve kaygı yaşamaktadır. Bu durum
onları paniğe sürükleyerek başarı
düzeylerinin daha da düşmesine

neden olmaktadır.Aile ortamında yaşanan ilişkiler,
olgunlaşmakta olan ergenin

kişilik yapısını
biçimlendirmesinde rol

oynamaktadır. Anne-babanın
ergenle sağlıklı iletişim

kuramaması, baskıcı ve otoriter
tutumları, eşler arası sorunlar ve

çatışmalar, doğal olarak aile
otoritesine karşı çıkma

eğiliminde olan genci daha da
hırçınlaştırmakta ve ailesiyle

çatışma  ortamına
sürüklemektedir.

Yapılan br araștırmada; akademik
bașarısı düșük ve sınıfta kalma risik

tașıyan öğrenciler diğer öğrencilerden
ayıran en önemli etkenin, anne baba

desteği ve ilgisinden yoksunluk olduğu
saptanmıștır. 



Çocuğun okul başarısının yanında
onun duygusal, sosyal ve psikolojik

gelişimini etkileyen önemli bir husus
da sürekli tartışma ve kavgaların

yaşandığı huzursuz aile ortamıdır.
Anne-baba arasında yaşanan

çatışma ve tartışmalar, sadece
tarafları değil tüm aile bireylerini

etkilemektedir. Dolayısıyla
annebabalar sorunlarını çocuklarının

yanında değil, onların
etkilenmeyeceği ortamlarda

tartışmalı ve çözüm aramalıdırlar.

Çocukların aile ortamında en çok şikâyetçi
oldukları konulardan birisi de kardeşleri
veya arkadaşlarıyla kıyaslanmalarıdır.

Ailenin mukayeseci tavrı nedeniyle hem
ailesine hem de mukayese edildiği kardeşi
ya da arkadaşına karşı olumsuz düşünce
ve tavırlar geliştiren çocuk, bu nedenle
potansiyelinin altında bir çalışma ve

başarı sergileyebilir. Her çocuk kendine
özeldir, asla başkasıyla kıyaslanmamalıdır. 

Ailede huzursuzluk ve çatışmalar genci
evinden uzaklaştırır, bir sığınak

aramasına yol açar, yanlış ilişkilere
yönlendirir. Genç hem ailedeki

huzursuzluğu saklamak hem de bu
huzursuzluktan saklanmak için dışarıda

saldırganca davranabilir, aile kavgalarına
tepkisini dışarıda kavga ederek

gösterebilir.AİLEDE HUZURSUZLUK VE
ÇATIŞMALAR GENCİ EVİNDEN
UZAKLAŞTIRIR, BİR SIĞINAK

ARAMASINA YOL AÇAR, YANLIŞ
İLİŞKİLERE YÖNLENDİRİR.
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